LEI Nº 3.520

DE 14 DE MARÇO DE 2019
(Projeto de Lei nº 90/2018 – Autor: Vereador Adilson dos Santos Júnior)
ACRESCENTA O INCISO XXXIX ao artigo 4º  da lei nº 3.265, de 12 de maio de 2016, que institui o calendário oficial de eventos e datas comemorativas do município de santos e consolida a legislação existente.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 21 de fevereiro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.520
Art. 1º Fica acrescentado o inciso XXXIX ao artigo 4º da Lei nº 3.265, de 12 de maio de 2016, com a seguinte redação:
“XXXIX – a Semana do FIDIFEST – Festival Internacional de Dança, a ser comemorada entre terça e domingo da semana do feriado de Corpus Christi.”
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 14 de março de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 14 de março de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 16053/2019-26

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                  1